
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

MARÇO/2021 

e 
PROCESSO DE PAGAMENTO N° 145 

DATA: 22103/2021 

STAF TECNOLOGIA LTDA 

0101 - CÂMARA MUNICIPAL 

2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

33904000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica 

0100000- Recursos Ordinários 

54 - Pregão Presencial, Art.65 Inciso 1 e II, lei 8666/93 

PP-007 /2018 

3 

20 

1.27667 

0,00 

1.276,67 

CREDOR: 

DOTAÇÃO: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 

AÇÃO: 

ELEMENTO DESPESA: 

FONTE RECURSO: 

BASE LEGAL: 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: 

N° PROCESSO LIQUIDAÇÃO 

N° EMPENHO: 

VALOR BRUTO: 

VALOR DAS DEDUÇÕES: 

VALOR LÍQUIDO: 

- MIS 101(1(X) L)L) LRflI-'LNMU 

DESTINA-SE A DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DOS SISTEMAS DE FOLHA DE 
PAGAMENTO E DE PATRIMÔNIO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA, CONFORME CONTRATO N° 018/2018 E ADITIVOS, DURANTE O 
EXERCIdO 2021 

PAGAMENTOS: 

BANCO CONTA I NOME DOC VALOR 

Banco Bradesco S.A. 35955 MOVIMENTO CMXX - 3571577 1.276,67 
BRADESCO 

ontabilis - Gestão Pública 1 1 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Processo de Pagamento Orçamentário 

MARÇO/202 

'rocesso Pagamento: 145 

FORNECEDOR 

Jome: STAF TECNOLOGIA LTDA 

Sndereço: AVTANCREDO NEVES 

airro: CAMINHO DAS ARVORES 

-mau: lourivaIpitagmail.com  

DADOS BANCÁRIOS 
lanco: 

Fonte: 0100000 - Recursos Ordinários 

CNPJ/CPF: 0336115400010E 

Compi: SALA: 206.207.208.209.210; BLOCO: A; : CENTRO EMPR 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3431-9861 RG: 

Agência: Operação: Conta: 

CLASSIFICAÇÃO 

Inidade Orçamentária: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 

unção: 01 Legislativa 

ubFunção: 031 Ação Legislativa 

'rograma: 0001 FORTALECIMENTO DA AÇÃO LEGISLATIVA 

ção: 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

Jatureza Despesa: 33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica 

ubElemento: 

onte: 0100000 Recursos Ordinários 

:entro Custo: 101 CÂMARA MUNIICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

citação: N° PP-00712018 - Pregão Presencial, Art.65 Inciso 1 e II, lei 8666/93 

EMPENHO EMISSÃO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

20 04/01/2021 12.80545 1.276,67 11.528,7 

HISTÓRICO DO EMPENHO 

ESTINA-SE A DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DOS SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO E DE 
ATRIMÕNIO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA, CONFORME CONTRATO N°018/2018 E ADITIVOS. DURANTE O EXERCiCIO 2021 

HISTÓRICO DO PAGAMENTO 

ESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DOS SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO E DE PATRIMÔNIO. 
ARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA, CONFORME CONTRATO N° 018/2018 E ADITIVOS, MÈS 03/2021. 

.iquidações(N° - Data) Valor 

- 22/03/202 1 1.276 1/ 

etenção Valor 

JM MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS Total Retido: 0,0( 

Total Liquido: 1.276,6 

)ata: 22/03/2021 Autorização de Débito: 3571577 Conta: 35955- MOVIMENTO CMXX - BRADESCO 

O processo foi pago conforme autorização 

JAMI ' ALVA SANTOS 

PRESIDEN 98 1° SECRETÁRIA 1 TESOUREIRA Mat. 301 

ontabilis - Gestgo Pública 1 1 Pagina 1 de 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

MARÇO/202  

ota de Liquidação: 3 

FORNECEDOR 

Jome: STAF TECNOLOGIA LTDA 

ndereço: AV TANCREDO NEVES 

3airro; CAMINHO DAS ARVORES 

-mau: IourivaIpita©gmail.com  

DADOS BANCÁRIOS 

lanco: 

CLASSIFICAÇÃO  

Fonte: 0100000- Recursos Ordinários 

CNPJ/CPF: 03361154000106 

Compl: SALA: 206.207.208.209.210; BLOCO: A:: CENTRO EMPR 
IGUATEMI, 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3431-9861 RG: 

Agência: Operação: Conta: 

Inidade Orçamentária 

unção: 

;ubFunção: 

'rograma: 

Ção: 

Jatureza Despesa: 

ubElemento: 

onte: 

entro Custo:  

0101 CÂMARA MUNICIPAL 

01 Legislativa 

031 Ação Legislativa 

0001 FORTALECIMENTO DA AÇÃO LEGISLATIVA 

2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 

0100000 Recursos Ordinários 

101 CÂMARA MUNIICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

EMPENHO EMISSÃO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

20 04/01/2021 12.805,45 1.276,67 11.528.7 

HISTÓRICO DO EMPENHO 

ESTINA-SE A DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DOS SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO E DE 
ATRIMÓNIO PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA. CONFORME CONTRATO N°018/2018 E ADITIVOS, DURANTE O EXERCiCIO 2021 

HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO 

ESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO  DE SOFTWARES DOS SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO E DE PATRIMÓNIO 
ARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA, CONFORME CONTRATO N° 018/2018 E ADITIVOS, MÊS 03/2021. 

)ocumento 

ota Fiscal 22707 / Série: U / UF: BA / Emissão: 17/03/2021 

SUBEVENTO  
4 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

onta Débito 

323111000002- Locação de Softwares 

Conta Crédito 

21311010102- FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR (F) 

Valor 
1.276.6 

Valor 

1.276.0 

IM MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS Total Retido: 0,0 

Total Liquido: 1.276,6 

)ata: 22/03/2021 

DECLARAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 

leclaro que a despesa foi liquidada de acordo com os 
rtigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 

Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da 

Lei 4.320/64. 

C
ERAL OSIMLíClO PEREIRA 

AGENTE DE CO BILIDADE Mat.17 

Declaro que 
recsbdos ou prestadOs 

LLdL 

uzsP 4T0s  
ADMI5TR4 ' 

CHC D  I\  02o2 

4OMEIRA 

PRESIDEN 298 

ontabilis - Gestão Pública 1 1 Página 1 de 



ico Bradesco SIA https://www.ne  12.bradesconetempresa.b.br/ibpjsei/mprim  irPopup 

f, Comprovante de Transação Bancária 

I 
Transferências entre Contas Bradesco 

Data da operação: 22/03/2021 - 11h12 
bradesco N° de controle: 800646429834446141 1  Documento: 3571577 

rict empresa 

Conta de débito: Agência: 3549 1 Conta: 0003595-5 1 Tipo: Conta-Corrente 

Empresa: CAM VER DE XIQUE XIQIJE / CONSIG 1 CNPJ: 016.447.468/0001-69 

Conta de crédito: Agência: 3571 1 Conta: 34782-5 1 Tipo: Conta-Corrente 

Nome do favorecido: STAF TECNOLOGIA LTDA 

Valor R$ 1.276,67 

Data de débito: 22/03/2021 

Transação está sujeita a análise. O crédito será efetuado em instantes. 

Autenticação 

ZqBuYuxD tJgI8*F2j  BcIxL6yp bqHcwci3E U54@:Dq4 IVq?eEXy nDuRBMOc QhvGgyvo 

VR?vyfui f#gfx2dc t000Eknp  G?f2qZ5W 7aKOUX8p 03J?ZWaz UJGig71 P?Is#aL* 

n4HHflAy s41ocbL7f AVkFU83cj ANTt5xVz SbmXYq6P ?9?e#QC5 03549000 00000035 

SAC - Serviço de Alô Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamaçães e Informações. Demas telafones 
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atencimento 24 horas, 7 dlas por semana. consute o ate 

- Fala Conosco. 
Ouvidoria 0800 727 9933 Atendmento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto ferlados. 

22/03/2021 



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR Nufliero da Nota: 
00022707 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissão: 
1710312021 13:49:34 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÓNICA - Nota Salvador 
CododeVerificaçâo. 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CPPCNPJ nscri;ão Municipal  
03.361.15410001-05 153.9191001-54 

trne/Re:ão 3:0101 
STAF TECNOLOGIA LTDA 
Endere; o 

- 

Ave da França 393 2 ANDAR - COMERCIO - Salvador - CEP: 40010-000 -  BA 
E-mal 
laurastaínet.com.br  

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Ncme/Pazdc Social 
CAMAR.A MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
C.P5!CNJ Iri3criç4c Moniioal 
16.447.46810001-69 
Endereço 
PRA FRANCOLINO JOSE DOS SANTOS S/N SEDE - Xique-Xique - CEP; 47400-000I13A 
E-mal 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVICOS 
VALOR CORRESPtNDENTE AO DIREITO DE OS) MENSAL 55)5  SOFTWARES DE FC.LUA DE PAGAMENTO E PATRr1ONII PUBLICO. 

COMPETÊNCIA 13/2021. 

BANCO DC BSIL 
AG: . 2957-2 
CIO: 107505-3 
BANCO BRADESCO 
AG:3571-E 
010:24.712-5 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$1.276,67 

NAE 

6209100 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da Informação 

tem da Luta de Serviços 

00107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de d... 

VaIar Tot das LedLiÇÕeo (RI) 1 Base de Cãli:uio (Ri) AllqLiOta (10) Yaiur se ISS (RI) edits Nota Saadc:r)RI). 

OUTRAS INFORMAÇOES 

Valor INSS (RI) Vaiar RIS (RI) Valor COFINS RI) Valor IR (RI) Valor CSLL (RI) Outras Retençües P7) Valei Uqurtu (Ri) 

000 0,00 o,0 0 L - 0,00 0.00 0,00 1.276,67 

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7 116/2(1 00 

- Cata de vencimento do ISS desta Nota Salvador 05/04/21321 

- BENEF)CIO FISCAL PROGR,v1A SALVADOR 360 PROCESSC 21 1i35i2130 

- COMPETÊNCIA 03/2021 (mdslano( 

- Codrc de Tributaçdo do Municipio 0107-0/01 - Suporte teonico em irformática 



30111/2020 

.4 fe- MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: STAF TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 03.36115410001-05 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a d' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http:I/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n11.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:10:27 do dia 30/11/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 29/05/2021. 
Código de controle da certidão: BEC9.9877.13C8C.ACE2 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

ilk 



- 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 23/02/2021 15:36 

F 
SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20210771877 

RAZÃO SOCIAL 

STAF TECNOLOGIA LTI)A 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

051.509.703 - BAIXADO 03.361.154/0001-05 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormerite. 

Emitida em 23/02/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

i'ágina 1 de 1 RclCertidaoNecava.ipt 



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperaçâo de Crédito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Dívida Ativa 

Certidão Positiva de Débitos Mobiliários com Efeito de Negativa 
Inscrição Municipal: 153919/001-54 

CNPJ: 03361 154/0001-05 
Contribuinte: STAF TECNOLOGIA LTDA 

Endereço: Avenida da França, N° 393 , COMERCIO 

Número da Certidão: 7.963.255 
Certifico que a inscrição acima está com a seguinte situação de débito, até a presente data, resalvando o direito da 

Fazenda Municipal cobrar quaisquer dívidas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 30, da Lei 7. 1 86/06. 

Total Total Total Total 
Cotas Cotas Cotas Cotas 

Exercício Localização Tributo Tipo de Documento Documento Situação a Vencer Atraso Residuo 

Contribuinte em situação  regular no parcelaniento de débitos do PPI/PAD. 

ç j: ;;• 

4Ii 

Emissão autorizada à 21:35:49 horas do dia 23/02/2021 
Válida até dia 25/03/2021 
Código de controle da certidão: B02FE7DC7315CC06503B1EE66E6C6677 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda(http://www.sefaZ.salVador.ba.goV.br). 

através do código de controle da certidão acima 



10/0312021 Consulta Regularidade do Empregador 

CAI F 4W à~% 
CJ>A iCC)NÕMCA FEDE;RAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 03361J54/0001-05 

Razão Social: STAF TECNOLOGIA LTDA 

Endereço: AV DA FRANCA 393 2 ANDAR / COMERCIO / SALVADOR / BA / 40010-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021 

Certificação Número: 2021030304304873102605 

Informação obtida em 10/03/2021 13:45:03 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/conSUltaEnlpregadOr.lSf 111 



..JDIr1C 
ii.J':i:: 

CERTIDÃO NEGATIVA DE ]DBITOS TRABALHISTAS 

Nome: STAF TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 03.361.154/0001-05 
Certidão n°: 31670859/2020 
Expedição: 01/12/2020, às 08:58:15 
Validade: 29/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que STAF TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 
no CNPJ sob o n° 03.361.154/0001-05, NÀO CONSTA do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n°  12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n°  1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 


